
 
第25回スカッとさわやか杯

初　日
7/20・21・22・23・24・25

艇 印 登番 選手名 級 FL モーター
(複勝率)

ボート
(複勝率)

節間成績 早 波巧拙 出足 伸足

予選

11:14

１ ◎ 5279 石渡　翔一郎 B1 27.0 30.9 10 ◎ ○ ○
２ ○ 4898 菊地　　敬介 B1 42.8 52.2 ○ ◎ ◎
３  5128 坪井　　爽佑 B2 31.8 29.2 5 △ ○ △
４ × 5308 藤森　　拓海 B1 34.2 26.6 7 △ ○ ○
５  5208 屋良　　龍紀 B1 46.1 31.7 6 △ ◎ ○
６ △ 3445 加藤　　高史 B2 27.5 46.1 8 ○ ○ ○

[自信度]50%　[買い目]1=2　1=4　1=2-4　1=2-6　1=4-2　1=4-6　
★石渡が速攻★　当地ＦＲの石渡に開幕戦は期待。果敢なＳから速攻決める。前操相当出ていた４９号は菊地。ベテ
ランと若手が競る構図の外は藤森と加藤へ。

予選

11:41

１ ◎ 5245 倉富　　大誠 B1 35.1 38.6 6 ○ ◎ ○
２ △ 4232 笠　　　雅雄 B1 48.6 26.0 8 ○ ◎ ○
３ ○ 5023 久永　　祥平 B1 46.1 19.5 9 ◎ ○ ◎
４ × 4068 幸田　　智裕 B1 37.1 39.0 11 ◎ ○ ○
５  5170 佐藤　　太亮 B1 F 32.5 34.7 7 △ ◎ ○
６  5331 佐藤　　永梧 B2 36.1 45.6 △ ◎ ○

[自信度]50%　[買い目]1=3　1=4　1=3-4　1=3-2　1=4-3　1=4-2　
★外抑え倉富★
地力付ける倉富は当地乗りも上昇中。７代目番長・久永と幸田らセンター勢止めて逃げ切る。笠も小回りで連圏争い
。

予選

12:08

１ △ 4181 花本　　夏樹 B1 8.1 31.7 7 ○ △ ○
２ ◎ 4624 高田　　　明 A2 18.7 28.8 10 ◎ ◎ ○
３ × 3548 室田　　泰史 A2 31.8 27.9 9 ◎ ○ ○
４ ○ 4995 田邉　　亮蔵 B1 37.5 43.2 8 ○ ◎ ○
５  4380 鈴木　　峻佑 B1 41.3 34.2 ○ ◎ ○
６  4957 竹之内　　極 B1 32.5 28.1 11 ○ ◎ ○

[自信度]30%　[買い目]2=4　2=3　2=4-3　2=4-1　2=3-4　2=3-1　
★自在に高田★　前検時計１位をマークしたのは高田。機力心許ないイン花本見つつ自在戦。前節Ｖ機でカド怖い田
邉。室田は鋭発から先攻め理想。

予選

12:35

１ ◎ 4861 田中　　宏樹 B1 48.7 43.5 10 ○ ◎ ○
２ ○ 5016 宮田　　龍馬 A1 41.0 30.9 9 ○ ○ ○
３ △ 4752 西尾　　亮輔 B1 55.8 26.4 ○ ◎ ◎
４ × 4552 杉山　　勝匡 A2 57.7 26.1 11 ○ ◎ ○
５  4815 伏島　　祐介 B1 26.1 20.5 ○ ○ ○
６  5236 小宮　　涼雅 B1 38.8 43.9 8 △ ○ ○

[自信度]50%　[買い目]1=2　1=4　1=2-4　1=2-3　1=4-2　1=4-3　
★イン利し田中★　当地戦は２節連続予選突破中の田中。先マイ打てれば機力も後押しの逃走。鋭角に差し狙う宮田
。一つ上行く機パワーはセンター勢。

予選

13:02

１ × 5103 芝田　　京介 B1 20.9 29.7 9 ○ ○ △
２ ◎ 4124 池田　　雄一 A1 F 40.4 33.3 12 ○ ○ ○
３ △ 4587 木田　峰由季 A2 28.9 43.2 10 △ ○ ○
４ ○ 4792 杉村　　賢也 B1 18.4 56.8 ○ ○ ○
５  5128 坪井　　爽佑 B2 31.8 29.2 1 △ ○ △
６  3834 細川　　明人 B1 26.8 38.6 ◎ ○ ○

[自信度]30%　[買い目]2=4　2=1　2=4-1　2=4-3　2=1-4　2=1-3　
★テクで池田★　一段上行くテク持つ池田へ重い印。機力引き出してハンドル勝負。気配次第ではカド一発の杉村。
イン粘る芝田、木田は臨機応変に。

予選

13:29

１ × 4097 貫地谷　直人 B1 19.4 33.3 ○ ○ ○
２ ◎ 4797 中山　　　将 A2 F 28.5 42.1 ○ ○ ○
３  5208 屋良　　龍紀 B1 46.1 31.7 1 △ ◎ ○
４ ○ 5245 倉富　　大誠 B1 35.1 38.6 2 ○ ◎ ○
５  3990 芹澤　　克彦 B1 15.9 37.8 10 ○ ○ ○
６ △ 4535 北山　　康介 A1 38.6 11.3 12 ◎ ○ ◎

[自信度]30%　[買い目]2=4　2=1　2=4-1　2=4-6　2=1-4　2=6-4　
★懐捌き中山★　Ｆ持ちだが差し位置ならば中山へ本命印。求める足色整えて貫地谷の懐捌き切る。地力付ける倉富
に、技機揃う北山も大外から。



 
第25回スカッとさわやか杯
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予選

13:56

１ △ 5170 佐藤　　太亮 B1 F 32.5 34.7 2 △ ◎ ○
２ × 4458 抹香　　雄三 B1 36.8 36.8 ○ ○ ○
３  4181 花本　　夏樹 B1 8.1 31.7 3 ○ △ ○
４ ◎ 4084 杉山　　正樹 A1 27.5 29.5 12 ◎ △ ○
５ ○ 3517 高橋　　　勲 A2 23.0 20.0 11 ◎ ○ ○
６  5308 藤森　　拓海 B1 34.2 26.6 1 △ ○ ○

[自信度]30%　[買い目]4=5　4=2　4=5-2　4=5-1　4=2-5　4=2-1　
★機改善し杉山★　改善必須な凡機相棒も杉山が調整次第で攻め手。ここの動き見定めるのは当地実績豊富な地元ベ
テラン・高橋。外来ないなら抹香・佐藤。

予選

14:24

１ ◎ 4420 津久井　拓也 A2 39.5 35.1 ◎ ○ ○
２ × 3445 加藤　　高史 B2 27.5 46.1 1 ○ ○ ○
３ ○ 4995 田邉　　亮蔵 B1 37.5 43.2 3 ○ ◎ ○
４  4232 笠　　　雅雄 B1 48.6 26.0 2 ○ ◎ ○
５  5236 小宮　　涼雅 B1 38.8 43.9 4 △ ○ ○
６ △ 4581 吉村　　　誠 A2 25.0 25.0 ○ ○ ○

[自信度]50%　[買い目]1=3　1=2　1=3-2　1=3-6　1=2-3　1=2-6　
★津久井が粘り★　当地常連も今年初参戦となる津久井。水面勘戻し粘るイン。前節Ｖ機の地元田邉攻め手。約５年
弱の水面ブランクは加藤。押さえは吉村。

予選特賞

14:52

１ ◎ 3548 室田　　泰史 A2 31.8 27.9 3 ◎ ○ ○
２  5103 芝田　　京介 B1 20.9 29.7 5 ○ ○ △
３ △ 5183 中野　　孝二 B1 23.8 21.4 △ ◎ ○
４  3869 井芹　　大志 B1 34.0 43.4 ○ ○ ○
５ ○ 5016 宮田　　龍馬 A1 41.0 30.9 4 ○ ○ ○
６ × 5023 久永　　祥平 B1 46.1 19.5 2 ◎ ○ ◎

[自信度]50%　[買い目]1=5　1=6　1=5-6　1=5-3　1=6-5　1=6-3　
★先マイで室田★　得意の仕掛けを放つならばここは室田が先マイ濃厚。外からスピード戦で迫る宮田。水面利すの
は７代目番長・久永。中野が握って攻めたい処。

予選特賞

15:22

１ ◎ 4624 高田　　　明 A2 18.7 28.8 3 ◎ ◎ ○
２ △ 3990 芹澤　　克彦 B1 15.9 37.8 6 ○ ○ ○
３  5252 荒木　　颯斗 B1 35.5 46.6 ○ ○ ◎
４ ○ 5279 石渡　翔一郎 B1 27.0 30.9 1 ◎ ○ ○
５ × 4861 田中　　宏樹 B1 48.7 43.5 4 ○ ◎ ○
６  4587 木田　峰由季 A2 28.9 43.2 5 △ ○ ○

[自信度]50%　[買い目]1=4　1=5　1=4-5　1=4-2　1=5-4　1=5-2　
★高田が先制★　前検Ｔ一位の高田が構えるイン戦。カドから攻め込む石渡牽制しつつ先制を。カドに連動して田中
。小回りで芹澤が絡む。

予選特選

15:53

１ ◎ 4754 松尾　　　充 A1 45.9 40.9 ○ ○ ○
２ × 4552 杉山　　勝匡 A2 57.7 26.1 4 ○ ◎ ○
３ ○ 4068 幸田　　智裕 B1 37.1 39.0 2 ◎ ○ ○
４  4957 竹之内　　極 B1 32.5 28.1 3 ○ ◎ ○
５  4081 樋口　　範政 B1 30.7 25.0 △ ○ △
６ △ 3517 高橋　　　勲 A2 23.0 20.0 7 ◎ ○ ○

[自信度]50%　[買い目]1=3　1=2　1=3-2　1=3-6　1=2-3　1=2-6　
★一走の松尾★　初日イン一走の松尾。素性悪くない３６号の機力出せば逃げ敢行。水面相性なら幸田。杉山も前節
優出機味方に。枠遠いが水面熟知の高橋へ印。

江戸川選抜

16:25

１ ◎ 4084 杉山　　正樹 A1 27.5 29.5 7 ◎ △ ○
２ ○ 4535 北山　　康介 A1 38.6 11.3 6 ◎ ○ ◎
３ △ 4715 村上　　　遼 A1 18.6 38.1 ○ ○ ○
４ × 4908 上田　　龍星 A1 27.2 42.5 ○ ○ ◎
５  5042 畑田　　汰一 A1 33.3 23.0 ◎ ◎ ○
６  4124 池田　　雄一 A1 F 40.4 33.3 5 ○ ○ ○

[自信度]50%　[買い目]1=2　1=4　1=2-4　1=2-3　1=4-2　1=4-3　
★杉山が力走★　凡機の改善を杉山の手腕に期待。調整合わせてイン力走。伸び系良機だが北山も調整如何に？慣れ
ない水面でも上田と村上が地力魅せ。
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